
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4574 del 31/10/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONCESSIONE DI VOUCHER NATALIZI 2023 A FAVORE DI PERSONE E/O 
FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE - 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA 

Premesso che  con  Delibera  di  Giunta  173  del  03/10/2023  l’Amministrazione  Comunale  ha
deliberato, anche  per  l’anno  2023,  di  aiutare  i nuclei  familiari  in  situazioni  di  fragilità  socio-
economica e grave emarginazione sociale attraverso l’erogazione di voucher natalizi “buoni spesa”
quale sostegno economico da utilizzare per l’acquisto di generi di prima necessità;

Considerato che, in tal senso, si rende necessario approvare:
- l’Avviso Pubblico, come stabilito dalla Delibera di Giunta n.173 del 03/10/2023   e la relativa
modulistica per la concessione del beneficio denominato “Buono spesa ”,  allegato alla  presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;
- la modulistica sarà inserita sulla piattaforma on line;
- incaricare la Soc. Anthesi di provvedere all’elaborazione del link per l’accesso al modulo on line
sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale

Dato atto che la presente determinazione non comporta al momento impegno di spesa;

Visti:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 22/03/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025, la nota aggiornamento al DUP 2023/2025, la nota integrativa e il piano degli
indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
- la Deliberazione di G.C. n°58/2023 di approvazione del P.E.G., il Piano dettagliato degli obiettivi
ed il Piano della Performance per gli anni 2023/2025;
- il Decreto Legislativo n° 267/2000 ss.mm;
- il Vigente Regolamento dei Servizi Sociali;
- il Vigente Regolamento di Contabilità.

RITENUTA la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;



VISTO il  Decreto Sindacale,  prot. n° 45952 del 27/04/2023, con il  quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio 5 Attività produttive e Servizi sociali;

DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si  intendono ripetute  e  trascritte  quali  parti
integranti e sostanziali del presente atto di:

1) approvare, come stabilito dalla Delibera di Giunta n.173 del 03/10/2023,  l’avviso pubblico
per l’erogazione dei “VOUCHER  NATALIZI 2023” a favore di persone e/o famiglie in
condizioni di disagio economico e sociale, allegato parte integrante,  ed il relativo modello
di richiesta (Allegato A) da considerarsi parte non integrante in quanto sarà inserito sulla
piattaforma online dedicata;

2) dare  atto  che  l’  ufficio  procederà,  come  previsto  dall’articolo  5  dell’allegato  avviso
pubblico,  alla  redazione  di  n.  2  graduatorie,  in  una  andranno  a  confluire  solamente  le
domande presentate da coloro che risultano già beneficiari di qualsiasi forma di sostegno al
reddito  e  alla  povertà  erogate  da Enti  pubblici  (riconosciuta  con riferimento  al  mese  di
presentazione della domanda di buono spesa anche se liquidati in periodo diverso), nell’altra
quelli che ne risultano privi. Lo scorrimento della prima graduatoria sopra menzionata (già
beneficiari di qualsiasi forma di sostegno al reddito e alla povertà erogate da Enti pubblici)
sarà  subordinata  al  completo  soddisfacimento  dell’altra  per  consentire  la  fruizione  di
interventi di sostegno a chi al momento ne risulta totalmente privo.
Nel redigere le graduatorie per stabilire le priorità si seguirà il seguente ordine:
-nuclei familiari più numerosi;
-nuclei familiari con presenza di minori.
Ai fini dell’erogazione del “buono spesa” non si terrà conto della data di presentazione della
domanda all’ente.

3) dare atto che l’assegnazione dei voucher agli aventi diritto avverrà fino ad esaurimento delle
somme stanziate, sulla base delle disponibilità economiche del bilancio di previsione 2023,
il cui importo verrà specificatamente definito con successivo atto;

4) dare atto  che la presente determinazione non comporta al momento impegno di spesa;
5) incaricare la Soc. Anthesi di provvedere all’elaborazione del link per l’accesso al modulo

on-line sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale;
6) dare atto che la spesa troverà copertura al capitolo 2033;
7) di  provvedere  a  dare  la  massima  diffusione  con  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale

dell’Ente e tramite i canali istituzionali.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          



   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


